

Protocolo: 1604090 Data: 25/07/2024

Título: 0510 - Portaria substituição férias - Daniely Beatrice

Página(s): 57 a 57

PORTARIA Nº 0510/2024/GBSES

Designa Coordenador de Organização de Redes de Atenção à Saúde em substituição, durante o período de férias da titular

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71º, II, da Constituição Estadual, e;

CONSIDERANDO o Ato nº 02172/2023 publicado no Diário Oficial do Estado - edição nº 28.544 de nomeação de Daniely Beatrice Ribeiro do Lago, matrícula nº 120219/01 para o Cargo de DGA-5 Coordenadora da Coordenadoria de Organização de Redes de Atenção à Saúde;

CONSIDERANDO o usufruto das férias da Coordenadora de Organização de Redes de Atenção à Saúde, no período compreendido de 16 de agosto de 2024 a 30 de agosto de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora **VALÉRIA DA COSTA MARQUES VUOLO**, matrícula nº 94647/02 para exercer o Cargo de DGA-5 de Coordenador da Coordenadoria de Organização de Redes de Atenção à Saúde/CORAS em substituição, durante o período de férias da titular do Cargo - Daniely Beatrice Ribeiro do Lago, matrícula nº 120219/01 no período de **16/08 a 30/08/2024.**

Art. 2º. A referida servidora fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício do cargo designado no Art. 1º

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde (Original Assinado)